
4ª feira | 02/Jan/2013  - Edição nº 886814

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos 
Humanos 

PREGÃO PRESENCIAL n° 100/2012 – CPL/SEJU – PI 
11.721.100-2 
OBJETO: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo 
(GLP) para atender as necessidades  do Complexo 
Médico Penal. 
EMPRESA VENCEDORA: Fracassada 

Curitiba, 27 de dezembro de 2012. 
R$ 32,00 - 125824/2013

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania  e Direitos Humanos 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2012 – CPL/SEJU – PI  11.753.315-8 
OBJETO: Aquisição de material de elétrico e de rede lógica. 
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Fracassada. 

Curitiba,  27 de dezembro de 2012. 
R$ 16,00 - 125827/2013

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos 
Humanos 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2012 – CPL/SEJU – PI 
11.656.292-8 
OBJETO: Aquisição de switch  
 EMPRESA VENCEDORA: FMC Trade Importação e 
Exportação LTDA, no valor de R$ 94.050,00 
HOMOLOGADA: Em 26 de dezembro de 2012 pela Exma 
Senhora Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e 
Direitos Humanos.  

Curitiba, 26 de dezembro  de 2012. 
R$ 48,00 - 125217/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU       Protocolo n.º 11.627.951-7

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º  004/2009
Partes: Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU e
Liderança Limpeza e Conservação Ltda.
Objeto: Tem o presente instrumento por objetivo, e com fulcro na
Lei Federal 8.666/93 no artigo 65 §2º, II e suas alterações,
conforme a seguir expostos: a) No Pregão 017/2009 que atende a
SEJU e suas unidades, suprime-se todos os postos de trabalho,
cujo valor mensal é de R$ 30.357,56 (trinta mil trezentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos);b) No Pregão
025/2009, suprime-se 01 (um) posto de serviço de porteiro 40h
semanais, no valor de R$ 2.436,19 (dois mil quatrocentos e trinta e
seis reais e dezenove centavos) mensal e 01 (um) posto de
encarregada 40h semanais, no valor de R$ 1.653,43 (um mil
seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos)
mensal;c) Acresce no PP 025/2009, 01 (um) posto de serviço de
servente 40h semanais, no valor de , no valor de R$ 1.757,85 (um
mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)
mensal e 01 (um) posto de auxiliar de serviços gerais 40h, no valor
de R$ 1.670,47 (um mil seiscentos e setenta reais e quarenta e
sete centavos) mensal, inclusão de 02 (dois) postos de trabalho
sendo um posto de porteiro 40h semanais e um posto de servente
40h semanais. Valor do aditivo:R$ 157.958,16 (cento e cinquenta e
sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos)
Autorizo Secretarial em 28/12/2012.
Curitiba, 28 de dezembro de 2012.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

R$ 128,00 - 125945/2013

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2012

Protocolo  nº 11.637.706-3
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de Limpeza, Asseio, 
conservação,  jardinagem,  operador  de  maquina  costal,  com  a 
metodologia de metragem e de copeiragem, portaria,  auxiliar  de 
serviços gerais e recepcionista, com fornecimento de mão de obra 
materiais de limpeza e equipamentos destinado as dependências 
da sede da SEMA.
AUTORIZADO POR: Carlos Alberto Richa, Governador do Estado
Em 17/12/2012
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18541414.281
Despesas: 3390.37.00 – fonte 100
VALOR GLOBAL: R$452.477,40(Quatrocentos e cinquenta e dois 
mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA:  02/01/2013 a 01/01/2014
PARTES:  Tecnolimp Serviços Ltda  –  Manoel  Ribeiro  Junior  e  a
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
Jonel Nazareno Iurk

Providenciado Publicação:  GAS/SEMA

R$ 96,00 - 125740/2013

����������������
�����������������������������������������

���������������������
��������������������������������������������������������������

�����������������������������
��������������������������
����������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������

����������������
�����������������������������������������

���������������������
��������������������������������������������������������������

�������������������������������������
��������������������������
����������������������������������������������������������������������
������������������
��������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
�����������������������

Secretaria de Estado da 
Segurança Pública

R$ 96,00 - 125514/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 334/2012- SESP
OBJETO: Aquisição de equipamentos/soluções de vigilância para o
Núcleo de Inteligencia de Fronteira.
INTERESSADO: SESP
A informação encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br, ícone LICITAÇÕES – PODER
EXECUTIVO – SESP – PP-334/2012.
SESP, 02/01/2013.

R$ 64,00 - 125714/2013

Secretaria de Estado do Turismo

CONTRATO Nº 005/2012 - SETU

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETU e 
POSITIVO INFORMÁTICA S/A 
OBJETO: Aquisição de 80 (oitenta) equipamentos de informática – 
estações de trabalho, conforme Lote 02 do Pregão Presencial n.º 
209/2011 SRP, SEAP/DEAM – Código GMS 7003.7757. 
VALOR TOTAL: R$-138.160,80 (Cento e Trinta e Oito Mil Cento e 
Sessenta Reais e Oitenta Centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/12/2012 a 26/12/2013. 
Nº PROCESSO: 11.776.594-6 
Nº EMPENHO: 63000000200384-1 
ASSINATURAS: Secretaria de Estado do Turismo - SETU e Positivo 
Informática S/A em 27/12/2012. 

R$ 64,00 - 125821/2013

CONTRATO Nº 006/2012 – SETU

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETU e IBE 
SUPORTE TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
OBJETO: Aquisição, pelo contratante de 01 (um) Coletor de Dados 
para Leitura de Etiquetas com Código de Barras, conforme Pregão 
Eletrônico n.º 109/2012. 
VALOR TOTAL: R$ 2.747,98 (Dois Mil Setecentos e Quarenta e Sete 
Reais e Noventa e Oito Centavos) 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, de 02/01/2013 a 01/02/2013. 
Nº PROCESSO: 11.776.595-4  
Nº EMPENHO: 63000000200383-1 
ASSINATURAS: Secretaria de Estado do Turismo - SETU e IBE 
Suporte Técnico em Tecnologia da Informação Ltda em 27/12/2012. 

R$ 64,00 - 125823/2013


